acionistas à entidade contratada para a verificação da regularidade dos índices e metas 

do contrato, bem como a prestação de assessoria à entidade reguladora estabelecida 

pelo Poder Concedente. O valor de referência da remuneração anual do Verificador 

Independente é de R$ 968.906,26 (novecentos e sessenta e oito mil, novecentos e seis 

e reais e vinte e seis centavos), conforme estabelecido no Anexo VII – Disposições para 

Contratação do Verificador Independente. Eventuais divergências entre o valor 

referencial e o Plano de Negócios, será um  risco assumido pelo concessionário, sem

[...]

(*) - Para a elaboração do plano de negócios, não deverá ser considerado o valor de outorga e nem o valor do ressarcimento da 

modelagem no fluxo de caixa do projeto e do acionista, devendo este valor estar devidamente embutido no lucro do proponente. 

(**) – O valor de referência da remuneração anual do Verificador Independente é de R$ 1.037.668,40 (um milhão, trinta e sete mil, 

seiscentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)., conforme estabelecido no Anexo VII – Disposições para Contratação do 

Verificador Independente. Eventuais divergências entre o valor referencial e o Plano de Negócios, serão risco assumido pelo 

concessionário, sem direito a reequilíbrio econômico-financeiro.